Бюджетное общеобразовательное учреждение

 Калачинского муниципального района  Омской области

«Ковалевская основная общеобразовательная школа»

Приказ

09.01.2025г.                                                                                                                № 01

О  проведении  школьного  этапа

VII Областного чемпионата «Школьные навыки»

В рамках  реализации Концептуальной модели выявления, поддержки и развития способностей

и талантов у детей и молодежи Омской области, утвержденной Распоряжением  Министерства

образования Омской области   от 16.06.2022 №1801 «О внесении изменений в отдельные

распоряжения Министерства образования Омской области»,  письма БОУ ДПО «Институт

развития образования Омской области»  от 19.11.2024 г № 863, с целью популяризации

форм интеллектуального досуга школьников Омской области, увеличения количества

участников движения интеллектуальных игр, выявления интеллектуально-одаренных,

высокомотивированных, развития базовых компетенций и школьных умений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Чеховскую О.М., ответственную, назначить школьным координатором за

проведениe школьного   этапа VII Областного чемпионата «Школьные навыки» (далее

– Чемпионат) 20-25 января 2025 года – для обучающихся 2-х-6-х классов

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего образования по следующим

состязаниям:

— «ГрамотариУм» (пишу правильно) (письменно);

— «КартознаниУм» (знаю и понимаю карту) (письменно);

— «СчитариУм (считаю устно) (устно);

— «ЧитариУм» (читаю и рассказываю) (устно);

— «ЧистописариУм» (пишу красиво) (письменно);

— «ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком) (устно).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа. (Приложение №1).

3.До 15 января 2025 года Чеховской О.М., школьному координатору, направить заявку на

участие в школьном этапе Чемпионата на электронный адрес  n.n.rybalko@mail.ru по форме

(Приложение №2).

4. До 30 января 2025 года Чеховской О.М., школьному координатору, направить

сводную ведомость результатов всех состязаний на электронный адрес

n.n.rybalko@mail.ru  по форме (Приложение №3).

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чеховскую О.М.,

ответственную.

Основание: Приказ Комитета по образованию

администрации Калачинского муниципального района № 614 от «28» декабря 2024 года

Директор:                                               Боргер Ю.А.

Приложение № 1

Состав жюри школьного этапа «Школьные навыки» БОУ «Ковалевская ООШ»

№ ФИО должность

1 Боргер Ю.А. директор

2 Волкова М.Н. учитель

3 Боргер В.А. учитель

4 Чеховская О.М. учитель

Приложение № 2

Заявка

на участие в VII Областном чемпионате «Школьные навыки»

для обучающихся 2-х - 6-х классов

Муниципальный район/ город Омск Полное название

образовательной организации (по Уставу)

ФИО

школьного

координатора

Должность

школьного

координатора

Контактный

телефон школьного

координатора

E-mail

школьного

координатора

Приложение № 3

Количество участников Чемпионата Итого количество

участников

от образовательной

организации

2-х

классов

3-х классов 4-х классов 5-х классов 6-х классов

Дата заполнения заявки _________________________

Подпись руководителя образовательной организации  ____________________

/____________________/

		2025-01-28T16:28:01+0600
	Боргер Юлия Александровна